
ZÁPIS DĚTÍ do Mateřské školy Korálka v Miletíně

školní rok 2009/2010

Postup při  přijímání dětí do mateřské školy:

Při zápisu do mateřské školy postupuje ředitelka MŠ v souladu s vyhláškou č.14/2005 Sb., o předškolním
vzdělávání, § 34 z.č. 561/2004 Sb., zákon o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném
vzdělávání (školský zákon) a zákonem č. 500/2004 Sb., správní řád v platném znění.

Zápis do mateřské školy – 11.5 – 12.5. 2009  (7,30 – 11,30 hodin)

V tyto dny se dostaví rodiče,  společně se zapisovaným dítětem, do mateřské školy, kde s nimi vedoucí
mateřské školy sepíše veškeré potřebné údaje a předá  evidenční list dítěte, na kterém písemně potvrdí
dětský lékař zdravotní stav dítěte a řádné očkování (§ 50 z.č. 258/2000 Sb.). Tento potvrzený evidenční
list jsou rodiče povinni předat zpět do mateřské školy nejpozději do týdne po zápise  (do 20.5.2009), aby
mohlo být zahájeno přijímací ř ízení.

K ověření údajů uváděných v žádosti může MŠ požadovat předložení rodného listu dítěte a občanského
průkazu zákonného zástupce dítěte.

Odevzdané žádosti jsou na MŠ evidovány pro zahájení přijímacího ř ízení.

Přijímací ř ízení do MŠ probíhá podle správního řádu a stanovených kritérií. Ve správní lhůtě vydá
ředitelka MŠ rozhodnutí o přijetí nebo nepřijetí dítěte do MŠ a v souladu se správním řádem je zašle nebo
předá osobně rodičům. Pokud jsou rozhodnutí o přijetí či nepřijetí dítěte předávána rodičům osobně, je
nutné, aby rodiče při převzetí rozhodnutí předložili svůj občanský průkaz. Při vydání rozhodnutí jsou
rodiče seznámeni s průběhem přijímacího řízení.

Další informace :

V době zápisu  pořádá mateřská škola Den otevřených dveří  - můžete se seznámit s prostředím mateřské
školy, jejím vzdělávacím programem, provozními zálež itostmi, školním řádem a dozvědět se další údaje,
které vás o naší mateřské škole zajímají (platby za předškolní vzdělávání a stravování, zvyky a tradice…).

 Co se týče znalostí a dovedností dítěte před nástupem do MŠ – pro dobrou adaptaci dítěte je výhodou,
pokud dítě zvládá základní návyky v sebeobsluze (umí se najíst, použít WC, umí se dorozumět
s ostatními, zvládne základní úkony oblékání), což vytváří pro dítě základ sebedůvěry a sebejistoty a dítě
se v MŠ lépe cítí.

Věř ím, že poskytnuté informace rodičům pomohou orientovat se při zájmu o přijetí na naši mateřskou
školu.

Těšíme se na vás i vaše děti.                             

                                                                      Za všechny učitelky – Jurenková Jana, vedoucí MŠ


